
Měčín
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.480086N, 13.402886E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1413 (611 let) Katastrální výměra: 3 891 ha

Počet obyvatel: 1 122 PSČ: 340 12

Adresa URL: www.mecin.cz

Památky a zajímavosti Měčín
V obci najdme několik památek, které stojí za zmínku, např. Měčínský kostel sv. Mikuláše biskupa se
poprvé připomíná roku 1352. Měčínský zámek nechal postavit kolem roku 1580 tehdejší majitel hradu
Švihova Heralt Kavka Říčanský a nazval jej "Nový hrad".
Měčínský kostel sv. Mikuláše biskupa se poprvé připomíná roku 1352. Od poloviny 14. století do
začátku husitských válek se zde vystřídalo 11 duchovních správců. Za těchto válek byl zdejší kostel
zpustošen a o svého faráře připraven. Roku 1777 byl barokně přestavěn také kostel, plzeňským
stavitelem Antonínem Barthem. V roce 1779 bylo Janem Josefem hrabětem z Vrtby obnoveno kaplanství. Za dobu
jeho trvání od roku 1927 se zde vystřídalo 30 kaplanů. Farní matriky začínají roku 1715.Měčínský
zámek nechal postavit kolem roku 1580 tehdejší majitel hradu Švihova Heralt Kavka Říčanský a nazval jej
"Nový hrad". K zámku přiléhá park v anglickém stylu, zřízený po roce 1924 Bohumilem Kubecem, kolem
zvaného "Račák"(toto pojmenování vzniklo z původního názvu rybníka "Hradský"). Park byl v roce 1972
nemyslně vykácen a z rybníka zbudováno v akci Z koupaliště. Zámek je zapsán ve Státním seznamu
nemovitých kulturních památek.Sbor dobrovolných hasičů je nejstarším hasičským sborem na
Měřínsku. První zmínka o založení sboru se objevila v roce 1874. Teprve však 5.1. 1876 bylo pro sbor
získáno 25 zakládajících členů, ale málo činných. Také v oblasti kulturního života vykonal mnohé
pořádáním různých společenských zábav.Fara u kostela Secesní budova základní školy Socha sv.
Jana Nepomuckého před městským úřadem

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3595/mecin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:19:54


